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10000  SERVICIOS PERSONALES 42,288,006.64 3,101,736.09 39,833,465.1242,935,201.21

5,120,000.00 480,000.00 4,448,000.00Dietas 4,928,000.00

23,909,407.52 1,857,620.08 21,847,216.40Sueldos Básicos 23,704,836.48

1,970,403.04 0.00 1,970,403.04Decimotercer Mes 1,970,403.04

1,948,853.04 0.00 1,948,853.04Decimocuarto Mes 1,948,853.04

1,796,564.12 270,918.04 1,329,822.64Complementos 1,600,740.68

45,000.00 0.00 55,000.00Horas Extraordinarias 55,000.00

50,000.00 0.00 35,000.00Gastos de Representación en 
el País

35,000.00

867,760.24 122,102.64 872,897.37Contribuciones para Seguro 
Social

995,000.01

5,882,450.77 341,623.13 6,647,160.96Beneficios 6,988,784.09

400,000.00 29,472.20 381,543.76Jornales 411,015.96

297,567.91 0.00 297,567.91Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

297,567.91

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 19,922,815.30 2,633,292.39 21,047,080.3923,680,372.78

117,000.00 4,044.50 43,955.50Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

48,000.00

320,000.00 35,436.13 246,888.88Viáticos Nacionales 282,325.01

48,000.00 0.00 0.00Telefonía Fija 0.00

30,000.00 0.00 3,000.00Telefonía Celular 3,000.00

30,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

50,000.00
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2,000.00 0.00 2,000.00Servicio de Transporte 2,000.00

764,200.00 14,500.00 515,500.00Publicidad y Propaganda 530,000.00

70,000.00 0.00 100,000.00Servicio de Internet 100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Ceremonial y Protocolo 100,000.00

521,725.29 192,357.99 207,642.01Suministro de Energía 
Eléctrica

400,000.00

60,000.00 0.00 25,000.00Primas y Gastos de Seguro 25,000.00

50,000.00 1.97 56,998.03Comisiones y Gastos 
Bancarios

57,000.00

584,752.80 39,692.66 737,307.34Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

777,000.00

50,000.00 0.00 5,000.00Multas y Recargos 5,000.00

15,000.00 0.00 0.00Limpieza, Aseo y Fumigación 0.00

12,360,484.46 1,857,543.02 12,284,170.71Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

14,141,713.73

4,699,652.75 489,716.12 6,569,617.92Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

7,059,334.04

100,000.00 0.00 100,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

100,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,033,268.40 45,647.98 808,945.60854,593.58

363,766.18 4,101.34 304,664.84Productos Alimenticios y 
Bebídas

308,766.18

82,000.00 12,392.15 144,607.85Productos de Papel y Cartón 157,000.00

138,000.00 8,584.00 116,416.00Diésel 125,000.00

58,000.00 0.00 3,000.00Prendas de Vestir 3,000.00

80,000.00 0.00 35,500.00Calzados 35,500.00
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118,132.22 9,333.13 160,218.47Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

169,551.60

20,000.00 0.00 0.00Repuestos y Accesorios 0.00

40,000.00 200.00 14,300.00Gasolina 14,500.00

40,000.00 3,640.00 16,360.00Especies Timbradas y Valores 20,000.00

50,370.00 7,397.36 12,878.44Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

20,275.80

3,000.00 0.00 1,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

1,000.00

40,000.00 0.00 0.00Tintas, Pinturas y Colorantes 0.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 23,314,951.52 869,405.60 23,920,712.8524,790,118.45

190,000.00 0.00 202,666.66Equipos Varios de Oficina 202,666.66

8,000.00 0.00 8,000.00Herramientas Mayores 8,000.00

19,612,097.22 837,754.64 20,688,742.85Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

21,526,497.49

3,450,419.30 31,650.96 2,966,868.34Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,998,519.30

54,435.00 0.00 54,435.00Tierras, Predios y Solares 54,435.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

38,419,895.13 2,794,749.51 40,884,310.9143,679,060.42

0.00 0.00 40,000.00Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

40,000.00

6,558,399.41 198,988.49 7,080,394.50Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

7,279,382.99
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31,861,495.72 2,595,761.02 33,763,916.41Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

36,359,677.43

124,978,936.99 9,444,831.57 126,494,514.87Total: 135,939,346.44
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